

**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936  
T (+45) 33 110 220  
F (+45) 33 110 520  
www.grantthornton.dk


**Sagio A/S**  
Rugmarken 35, 3520 Farum

CVR-nr. 34 58 50 08

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *31. maj 2016*

  
\_\_\_\_\_  
Lisbeth Riggelsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Sagio A/S Rugmarken 35 3520 Farum  Telefon: 70 21 25 66  CVR-nr.: 34 58 50 08 Hjemsted: Hjemsted Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Lisbeth Riggelsen, Formand Hans Peter Riggelsen Poul M. Hasager
<b>Direktion</b>	Poul M. Hasager
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Soltop ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Sagio Norge A/S, Norge

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling, produktion og handel med elektronik og software.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 6.826 t.kr. mod 6.710 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 462 t.kr. mod 158 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.826.432</b>	<b>6.710</b>
1 Personaleomkostninger	-5.757.959	-6.017
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-321.436	-357
<b>Driftsresultat</b>	<b>747.037</b>	<b>336</b>
Andre finansielle indtægter	2.531	9
2 Øvrige finansielle omkostninger	-136.840	-141
<b>Resultat før skat</b>	<b>612.728</b>	<b>204</b>
3 Skat af årets resultat	-150.280	-46
<b>Årets resultat</b>	<b>462.448</b>	<b>158</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	462.448	158
<b>Disponeret i alt</b>	<b>462.448</b>	<b>158</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter	441.667	500
5	Software	0	56
6	Goodwill	56.667	97
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>498.334</u>	<u>653</u>
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	502.088	282
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>502.088</u>	<u>282</u>
8	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	100.000	100
	Andre tilgodehavender	190.000	190
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>290.000</u>	<u>290</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.290.422</u></b>	<b><u>1.225</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.352.649	1.701
	Varebeholdninger i alt	<u>2.352.649</u>	<u>1.701</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.635.514	2.408
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	61.419	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	0	29
	Andre tilgodehavender	126.176	17
	Periodeafgrænsningsposter	537.657	392
	Tilgodehavender i alt	<u>2.360.766</u>	<u>2.846</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.099.626</u>	<u>2.095</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.813.041</u></b>	<b><u>6.642</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.103.463</u></b>	<b><u>7.867</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
9 Virksomhedskapital	500.000	500
10 Overført resultat	1.211.481	749
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.711.481</b>	<b>1.249</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	109.531	124
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>109.531</b>	<b>124</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	836.832	478
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.700.330	1.825
Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	164.524	0
Anden gæld	1.784.528	2.140
Periodeafgrænsningsposter	1.796.237	2.051
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.282.451	6.494
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.282.451</b>	<b>6.494</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.103.463</b>	<b>7.867</b>

**11 Eventualposter**

**Noter**

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.054.524	5.199
Pensioner	248.582	269
Andre omkostninger til social sikring	68.464	94
Personaleomkostninger i øvrigt	386.389	455
	<b>5.757.959</b>	<b>6.017</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	116.320	116
Andre renteomkostninger	20.520	25
	<b>136.840</b>	<b>141</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	164.524	-29
Årets regulering af udskudt skat	-14.244	75
	<b>150.280</b>	<b>46</b>
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2015	500.000	0
Tilgang i årets løb	0	500
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>500.000</b>	<b>500</b>
Afskrivninger 1. januar 2015	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-58.333	0
<b>Afskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-58.333</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>441.667</b>	<b>500</b>



**Noter**

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>5. Software</b>		
Kostpris 1. januar 2015	400.000	400
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>400.000</b>	<b>400</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-344.441	-211
Årets af-/nedskrivninger	-55.559	-133
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-400.000</b>	<b>-344</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>56</b>
<b>6. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2015	200.000	200
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>200.000</b>	<b>200</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-103.333	-63
Årets af-/nedskrivninger	-40.000	-40
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-143.333</b>	<b>-103</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>56.667</b>	<b>97</b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2015	483.977	333
Tilgang i årets løb	388.247	151
Afgang i årets løb	-85.000	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>787.224</b>	<b>484</b>
Afskrivninger 1. januar 2015	-201.772	-101
Årets af-/nedskrivninger	-104.614	-101
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	21.250	0
<b>Afskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-285.136</b>	<b>-202</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>502.088</b>	<b>282</b>

**Noter**

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2015	100.000	100
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>100.000</b>	<b>100</b>

**Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport**

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Sagio A/S kr.
Sagio Norge A/S, Norge	100 %	204.982	3.728	100.000

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	500.000	500
	<b>500.000</b>	<b>500</b>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	749.033	591
Årets overførte overskud	462.448	158
	<b>1.211.481</b>	<b>749</b>

**11. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Soltop ApS som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.